
Příloha 1 – Seznam tabulek 

Tabulka 1: Závislost provádění kompenzačních cvičení na četnosti zranění (n = 128)…42  

Tabulka 2: Vliv správné životosprávy, doplňků stravy a vitamínů na četnost zranění 

(n = 128)………………………………………………………………………………..46  

 

  



Příloha 2 – Seznam grafů 

Graf 1: Procentuální rozložení věkových skupin (n = 128) ............................................ 34 

Graf 2: Procentuální genderové zastoupení (n = 128) .................................................... 35 

Graf 3: Počet hodin tréninku týdně (n = 128) ................................................................. 35 

Graf 4: Počet zápasů za měsíc (n = 128) ........................................................................ 36 

Graf 5: Aktivní provozování dalšího sportu (n = 128).....................................................36  

Graf 6: Procentuální rozložení všech zaznamenaných úrazů (n = 58) ........................... 37 

Graf 7: Zranění v oblasti hlavy a krku (n = 19) .............................................................. 37 

Graf 8: Zranění na horních končetinách (n = 31) ........................................................... 38 

Graf 9: Zranění v oblasti trupu (n = 23).......................................................................... 38 

Graf 10: Zranění na dolních končetinách (n = 46).......................................................... 39 

Graf 11: Věkové období vzniku úrazu (n = 58) .............................................................. 40 

Graf 12: Příčina úrazů (n = 58) ....................................................................................... 40 

Graf 13: Doba léčby úrazů (n = 58) ................................................................................ 41 

Graf 14: Doba vzniku úrazů (n = 58) .............................................................................. 41 

Graf 15: Zranění během florbalu (n = 128) .................................................................... 42 

Graf 16: Provádění kompenzačních cvičení i mimo tréninkové jednotky (n = 128) ...... 43 

Graf 17: Smysl kompenzačních cvičení (n = 128) ......................................................... 44 

Graf 18: Obsah kompenzačních prvků v tréninkové jednotce (n = 128)..........................44  

Graf 19: Obsah kompenzačních prvků před a po zápase (n = 128) ................................ 45 

Graf 20: Pozornost stravovacímu a pitnému režimu (n = 128) ....................................... 46 

Graf 21: Užívání doplňků stravy nebo vitamínů (n = 128)............................................. 47 

Graf 22: Dostupnost fyzioterapeuta u týmu (n = 128) .................................................... 48 

Graf 23: Náplň práce fyzioterapeuta (n = 20) ................................................................. 48 

Graf 24: Používání kompenzačních pomůcek (n = 128) ................................................ 49 

Graf 25: Možnost využívání regeneračních prostředků v rámci klubu (n = 128) ........... 49 

Graf 26: Nutnost operace po zranění (n = 58) ................................................................ 50 

Graf 27: Trvalé následky po zranění (n = 58) ................................................................. 50 

Graf 28: Fyzioterapie po zranění (n = 58) ...................................................................... 50 

  



Příloha 3 – Dotazník 

Vážení sportovci, 

Jsem studentem 2. ročníku navazujícího magisterského studia fyzioterapie na Fakultě 

tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy. Touto cestou bych Vás chtěl požádat 

o spolupráci při psaní mé diplomové práce, která spočívá ve vyplnění tohoto ZCELA 

ANONYMNÍHO dotazníku. Výsledná data budou použita pouze pro studijní účely 

ke zpracování diplomové práce na téma: „Analýza nejčastějších úrazů u hráčů florbalu 

ve věku 7–18 let a vliv kompenzačních postupů na jejich prevenci.“ Většina prací 

na podobné téma se zabývala výhradně dospělou kategorií, ovšem dětské kategorie byly 

zatím opomíjené. Výsledky tohoto šetření budou použity ke zkvalitnění výchovy mladých 

florbalistů a prevenci před úrazy ve florbalu. Dotazník se skládá ze dvou částí. První část 

se věnuje základním údajům o Vás a o Vašem režimu v tréninkovém procesu. Druhá část 

je podrobněji zaměřena na prodělaná zranění. Proto Vás, jako hráče či jako rodiče, 

prosím, o co nejpřesnější vyplnění dotazníku. Jeho vyplnění Vám zabere maximálně  

10–20 minut. V případě Vašeho zájmu Vám mohu mojí práci po dokončení zaslat 

(viz. poslední otázka). 

Za spolupráci předem děkuji, 

Bc. Filip Zakonov 

 

  



  

S
ek

ce
 1

1. Za jaký klub hrajete? Text stručné odpovědi

2. Věk:

a) 0-6 NEPLATNÝ DOTAZNÍK

b) 7-10

c) 11-14

d) 15-18

e) 19-99 NEPLATNÝ DOTAZNÍK

3. Pohlaví:

a) Muž

b) Žena

c) Jiné

*4. Jakou soutěž hrajete? (do kterých soutěží jste v této sezóně nastoupil/a)

a) Livesport superliga/Extraliga žen

b) 1. liga (muži, ženy, junioři, juniorky, dorostenci, dorostenky, starší žáci, 
starší žákyně, mladší žáci, elévové)

c) 2. liga (národní liga mužů, ženy, junioři, juniorky, dorostenci, dorostenky)

d) 3. liga (divize mužů, ženy, junioři, dorostenci)

e) Přebor (regionální liga mužů a níže, starší žáci, mladší žáci)

f) Soutěže 3+1 (muži, starší žáci, starší žákyně, mladší žáci, mladší žákyně, 
elévové, elévky, přípravka)

g) Jiná...

5. Kolik hodin týdně trénujete?

a) 0-4 hodiny

b) 4-6 hodin

c) 6-8 hodin

d) 8 a více hodin

6. Kolik zápasů měsíčně odehrajete?

a) 0

b) 1-2

c) 3-4

d) 5-6

e) 7 a více

7. Provozujete ještě jiný sport?

a) ANO 7a) Kolikrát týdně?

a) 1x

b) 2-3x

c) 4-5x

d) 6 a vícekrát
b) NE

8. Máte v týmu/klubu fyzioterapeuta/tku?
a) ANO *8a) Co je náplní jeho/ její práce?

a) Kompenzační cvičení

b) Tejpování

c) Masáže

d) Poúrazová péče

e) Jiná...

b) NE

*9. Jaké kompenzační prvky jsou součástí tréninkové jednotky?

a) Rozklusání

b) Strečink (dynamický/statický)

c) Masážní válec (roller)

d) Kompenzační cvičení

e) Vyklusání

f) Jiná...

*10. Jaké kompenzační prvky jsou součástí zápasu?

a) Rozklusání

b) Strečink (dynamický/statický)

c) Masážní válec (roller)

d) Kompenzační cvičení

e) Vyklusání

f) Jiná...

11. Používáte nějaké kompenzační prostředky (ortézy/tejpy/ brýle…) během tréninků/zápasů?
a) ANO *11a) Jaké?

a) Ortézy (bandáže)

b) Tejpy

c) Ochranné brýle

d) Jiná...

b) NE

12. Máte možnost v rámci klubu využít nějaké regenerační prostředky? (bazén, sauna, vířivka, masáže, lymfodrenážní kalhoty…)
a) ANO

b) NE

13. Provádíte kompenzační cvičení i mimo tréninkové jednotky?
a) ANO 13a) Jak často?

a) Každý den (i vícekrát denně) 

b) 4-6 týdně

c) 2-3 týdně

d) 1x týdně

e) Méně než 1x týdně

b) NE

14. Myslíte si, že kompenzační cvičení mají smysl jako doplněk k tréninkovým jednotkám?
a) ANO

b) NE

15. Věnujete pozornost stravovacímu a pitnému režimu během dne?
a) ANO

b) NE

16. Užíváte nějaké doplňky stravy či vitamíny?
a) ANO

b) NE

17. Stalo se vám nějaké zranění během florbalu?

a) ANO SEKCE 2

I. Podstoupil/a jste operaci v důsledku zranění?
a) ANO

b) NE

II. Máte nějaké trvalé následky či omezení po zranění?
a) ANO

b) NE

III. Chodil/a jste na fyzioterapii po nějakém zranění?
a) ANO

b) NE

b) NE KONEC DOTAZNÍKU



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


